ПРИКАЗ

«03» апреля 2018 г.                    г. Ставрополь                                  № 20-од

О  порядке  представления  гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  муниципальной  службы,  и  муниципальными  служащими
сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера в контрольно-счетной палате города Ставрополя

В  целях  реализации  Федеральных  законов  от  02  марта  2007  года
№ 25-ФЗ  «О   муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа
Президента  Российской  Федерации  от  18  мая  2009  года  №  559
«О представлении гражданами,  претендующими на  замещение  должностей
федеральной государственной службы, и федеральными государственными
служащими  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Порядок  представления  гражданами,  претендующими
на замещение  должностей  муниципальной  службы,  и  муниципальными
служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в контрольно-счетной палате города Ставрополя
согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит
размещению  на  официальном  сайте  контрольно-счетной  палаты  города
Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                               Ю.Г.Мосолов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу
председателя контрольно-счетной
палаты города Ставрополя
от 03 апреля 2018 г.   № _20-од__

ПОРЯДОК

представления  гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
в контрольно-счетной палате города Ставрополя

1. Настоящим Порядком определяется представление:
а)  гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей

муниципальной  службы  в  контрольно-счетной  палате  города  Ставрополя,
предусмотренных  перечнем  должностей  муниципальной  службы
в контрольно-счетной  палате  города  Ставрополя,  при  замещении  которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  утверждаемым  приказом
председателя  контрольно-счетной  палаты  города  Ставрополя  (далее
соответственно – гражданин, перечень должностей) сведений о полученных
ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и
об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  об  имуществе,
принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах
имущественного  характера  (далее  –  сведения  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера);

б)  муниципальными  служащими,  замещавшими  по  состоянию
на 31 декабря  отчетного  года  должности,  предусмотренные  перечнем
должностей  (далее  –  должности  муниципальной  службы),  сведений
о доходах,  расходах  и  принадлежащем  им  на  праве  собственности
имуществе, об обязательствах имущественного характера, а также сведений
о доходах, расходах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей,
об имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их
обязательствах  имущественного  характера  (далее  –  сведения  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2.  Обязанность  представлять  сведения  о  доходах,  об  имуществе
и обязательствах имущественного характера возлагается:

а)  на  гражданина,  претендующего  на  замещение  должности
муниципальной  службы  в  контрольно-счетной  палате  города  Ставрополя,
предусмотренной перечнем должностей муниципальной службы;

б) на муниципального служащего контрольно-счетной палаты города

consultantplus://offline/ref=1BD90A1A0F589948E35C1C6938D836E65DFE0E57B957456363FE73B479DD4BC1BF3897643638557DCD5270w6yFH

Ставрополя,  замещавшего  по  состоянию  на  31  декабря  отчетного  года
должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей
муниципальной службы (далее – муниципальный служащий).

3.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  представляются  по  утвержденной  Указом
Президента Российской Федерации  форме справки.

4. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной
службы, при назначении на должность муниципальной службы представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая
доходы  по  прежнему  месту  работы  или  месту  замещения  выборной
должности,  пенсии,  пособия,  иные  выплаты)  за  календарный  год,
предшествующий  году  подачи  документов  для  замещения  должности
муниципальной службы,  а  также сведения  об  имуществе,  принадлежащем
ему  на  праве  собственности,  и  о  своих  обязательствах  имущественного
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу
подачи  документов  для  замещения  должности  муниципальной  службы
(на отчетную дату).

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных  от  всех  источников  (включая  заработную  плату,  пенсии,
пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи
гражданином документов для замещения должности муниципальной службы,
а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,
и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое
число  месяца,  предшествующего  месяцу  подачи  гражданином  документов
для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).

5.  Муниципальной  служащий  представляет  ежегодно,  не  позднее
30 апреля года, следующего за отчетным:

а)  сведения  о  своих  доходах,  полученных  за  отчетный  период
(с 1 января  по  31  декабря)  от  всех  источников  (включая  денежное
содержание,  пенсии,  пособия,  иные  выплаты),  а  также  сведения
об имуществе,  принадлежащем  ему  на  праве  собственности,  и  о  своих
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного
периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных  за  отчетный  период  (с  1  января  по  31  декабря)  от  всех
источников  (включая  заработную плату,  пенсии,  пособия,  иные выплаты),
а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,
и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец
отчетного периода.

в)  сведения  о  своих  расходах,  а  также  о  расходах  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,
ценных  бумаг,  акций  (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)
капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними  детьми  в  течение  календарного  года,
предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период),
если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его
супруги  (супруга)  за  три  последних  года,  предшествующих  отчетному
периоду, об источниках получения средств, за счет которых совершены эти
сделки.

6. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной
службы в контрольно-счетной палате города Ставрополя  сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей;
муниципальный  служащий  сведения  о  своих  доходах,  расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей
представляют  должностному  лицу  контрольно-счетной  палаты  города
Ставрополя, ответственному за ведение кадровой работы (далее – кадровый
работник).

7.  В  случае  если  гражданин  или  муниципальный  служащий
обнаружили,  что  в  представленных  кадровому  работнику  сведениях
о доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  не  отражены или  не  полностью отражены какие-либо  сведения
либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения.

Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного
месяца  со  дня  представления  сведений  в  соответствии  с  пунктом  4
настоящего Порядка.

Муниципальный служащий может  представить  уточненные сведения
в течение  одного  месяца  после  окончания  срока,  указанного  в  пункте  5
настоящего Порядка.

8.  Непредставление  муниципальным  служащим  сведений  о  своих
доходах,  расходах,  об имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  а  также  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей  в  случае,  если  представление  таких  сведений
обязательно,  либо  представление  заведомо  недостоверных  или  неполных
сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального
служащего с муниципальной службы.

В  случае  представления  муниципальным  служащим  недостоверных
или  неполных  сведений  о  своих  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера,  а  также  непредставления
муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  супруги  (супруга)
и несовершеннолетних  детей  по  не  зависящим  от  него  причинам,  данные
обстоятельства  подлежат  рассмотрению  на  заседании  комиссии

по соблюдению  требований  к  служебному  поведению  и  урегулированию
конфликта интересов контрольно-счетной палаты города Ставрополя.

9.  Проверка  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных
в  соответствии  с  настоящим  Порядком  гражданином  и  муниципальным
служащим контрольно-счетной палаты города Ставрополя, осуществляется в
соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых  гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей
муниципальной службы в контрольно-счетной палате города Ставрополя, и
муниципальными  служащими  контрольно-счетной  палаты  города
Ставрополя,  и  соблюдения  муниципальными  служащими  контрольно-
счетной палаты города Ставрополя требований к служебному поведению.

10  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  представляемые  в  соответствии  с  настоящим
Порядком гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями
конфиденциального характера.

11. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего,
его  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей  их  доходам
осуществляется  в  порядке,  определяемом  законодательством  Российской
Федерации.

12.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  муниципального  служащего,  его  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте
контрольно-счетной  палаты  города  Ставрополя  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

13.  Муниципальные служащие,  в  должностные обязанности  которых
входит  работа  со  сведениями  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или
использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской
Федерации,  несут  ответственность  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.

14.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  представленные  в  соответствии  с  настоящим
Порядком муниципальным служащим, и информация о результатах проверки
достоверности  и  полноты  этих  сведений  приобщаются  к  личному  делу
муниципального служащего.

В  случае  если  гражданин,  претендующий  на  замещение  должности
муниципальной, представивший сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних  детей,  не  были  назначены  на  должность
муниципальной службы, указанные сведения в дальнейшем не могут быть
использованы и подлежат уничтожению.

15.  Непредставление  гражданином  при  поступлении

../../../../../../../../../../C:%5CUsers%5CKsp%5CDesktop%5C%D0%9A%D0%A1%D0%9F_%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B%5C%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BA%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%80%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8%20%D1%81%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.docx#P37

на муниципальную  службу  представителю  нанимателя  (работодателю)
сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера,  а также  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений
является  основанием  для  отказа  в  приеме  указанного  гражданина
на муниципальную службу.

_____________________________________________________________